深圳市龙岗区人民政府关于市七届人大四次会议第20230195号建议答复的函

尊敬的陈炳强等代表：
首先非常感谢您对龙岗区交通建设工作的关心和支持。您在深圳市七届人大四次会议上提出的第20230195号《关于解决龙岗区平湖白泥坑片区海鲜城周边交通拥堵问题的建议》收悉，按照办理分工，龙岗区为主办单位。该件由我区和市交通运输局根据各自职责和权限，分别办理和回复。现龙岗区结合工作实际，经过认真研究，将办理意见答复如下：
一、关于协调加快铁东路建设工作
目前“龙岗区良白路-铁东路-丹白路道路工程”已立项，处于前期阶段，建设单位为龙岗区建筑工务署，预计工期为2023年至2025年，项目建设涉及上跨北线引水工程审批、占用林地、项目征拆、高压线迁改等问题，影响项目实施进度，我区将积极推进通道工程建设，完善片区路网体系，保障物流园区交通顺畅。
二、关于做好物流园周边整体道路规划工作
现状物流园周边在建或前期工程有4项，丹农路二期工程处于在建阶段，预计完工时间为2024年；平安大道（丹平快速路-沙荷路）市政工程处于前期阶段；联李东路处于前期阶段，预计工期为2023年至2025年；龙岗区良白路-铁东路-丹白路道路工程处于前期阶段，预计工期为2023年至2025年。龙岗区将积极推进丹农路二期工程、平安大道、联李东路、铁东路等片区对外通道工程建设，完善片区路网体系。
目前片区正在开展《白坭坑TOD可持续发展规划研究》、《[下李朗-良安田地区]法定图则局部修编》等的规划工作，同时正加快推进内部荔枝园片区、塘边路工业区、白坭坑旧村片区、食尚电商港4个城市更新单元项目的实施，针对相关路网布局规划方案，我区将从规划层面对片区路网布局提出规划要求，推进片区规划路网构建和落实。此外，针对近期交通改善，龙岗区编制了《平湖街道白坭坑片区交通改善方案》，同时在编《龙岗区第一批单元“微循环”整治》项目整治单元中也包含了白坭坑片区，以上改善方案和整治方案结合片区现状条件，重点从加快推进对外通道关键路段建设和新增通道规划落实、加强内部微循环通道和节点精细化设计、优化片区内部交通秩序和加强联合管理等方面提出近期改善措施，在有限的时空资源内，提升交通网络效益。
3、 关于增设海鲜城靠丹平路常规路口工作
丹平路两侧分布海吉星、中外运等众多物流园区及物流企业，现状高峰期交通出行压力大，海鲜城西侧规划待建铁东路，建成后可直接服务海鲜城客货交通，从片区整体交通运行层面，项目常规出入口宜设置在道路等级相对较低的东路，即铁东路，以减少对快速路沿线交通的影响。
再次感谢您对龙岗区交通工作的关心指导，欢迎继续提出宝贵意见和建议。
专此函复。

深圳市龙岗区人民政府
2023年6月9日

（联系人：市交通运输局龙岗管理局陈海源，
[bookmark: _GoBack]电话0755-28922138、手机：18607730417）
办理结果：A
公开方式：全文公开
1